Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

01.06.2015  № 451
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2015г. № 451
г. Алатырь

	Об обеспечении устойчивой работы топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2015/2016 года

        В соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.05.2015 г. № 183 «Об обеспечении устойчивой работы топливо – энергетического комплекса и жилищно–коммунального хозяйства в осенне– зимний  период 2015/2016 года», ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики, в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2015/2016 года, администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года. (приложение № 1).

2. Рекомендовать организациям независимо от организационно-правовых форм собственности, муниципальным предприятиям обеспечить:

- выполнение Плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года, объемов текущего  и капитального ремонта жилищного фонда, объемов ремонта котельных в период подготовки к осенне-зимнему периоду, объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных, электрических сетей;

- завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда, организаций, участвующих в
производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от форм собственности до 15 сентября 2015 г.;

- до 15 сентября текущего года представить председателю комиссии Добрынкину О.Н. акты проверки готовности к работе в осеннее – зимний период 2015 / 2016 года на каждый объект (приложение № 2);

-после проведения комиссионной проверки и приемки оформить паспорт готовности к отопительному периоду объектов ЖКХ и социальной сферы до 20 сентября 2015., энергоснабжающих организаций – до 1 октября 2015г (приложение № 3).

3. Утвердить состав Комиссии по проверке готовности объектов энергетики, ЖКХ, социальной сферы к осенне–зимнему периоду 2015/2016 года (приложение № 4).

3.1 Добрынкину О.Н., председателю комиссии:

- при выполнении всех необходимых мероприятий выдать «Паспорт готовности к отопительному периоду» организациям занимающиеся обслуживанием жилищного фонда, энергетики, ЖКХ и социальной сферы;
- получить паспорт готовности к отопительному периоду 2015/2016гг. города Алатыря до 15 ноября 2015 года.

4. Отделу жилищно–коммунального хозяйства администрации города Алатыря с 1 сентября 2015г. обеспечить регулярное информирование населения через средства массовой информации о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства города Алатыря к работе в осенне-зимний период 2015/2016 г.г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города  Алатыря – начальника отдела жилищно–коммунального хозяйства Добрынкина О.Н.

И.о. главы

администрации города Алатыря                                                 Т.Б. Ежова
Исп.Черкасов С.В.

            2 04 08

Приложение №1

к постановлению администрации города Алатыря

от 01.06.2015 года  № 451
План

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  и социальной

сферы к осенне-зимнему периоду 2015/2016 г.г.

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.

изм.
	Запланированный объем
	Срок выполнения

(квартал)
	Финансовые средства, тыс.руб.

	МУП «Водоканал» города Алатыря

	1
	Капитальный ремонт водопроводов:

ул.Промышленная, d-200мм
	км.
	0,280
	III
	325,05

	2
	ул.Стрелецкая, d – 100мм
	км.
	0,20
	II-III
	202,63

	3.
	ул.III Интернационала, d-100 мм
	км.
	0,11
	II-III
	111.27

	4.
	ул.Дальняя (д.32 б), d – 100мм
	км.
	0,14
	II-III
	78,05

	5
	ул.Юбилейная, (мр. Стрелка, 23) d-100 мм.
	км.
	0,07
	II
	65.38

	6
	Ул.Жуковского (д. №62)
	км.
	0,02
	II
	25.24

	7
	Смена задвижек d-50-200
	шт.
	24
	II-III
	93,08

	8
	Ремонт горловины колодцев и смена люков
	шт.
	5
	II-III
	327,80

	Канализационные сети

	9
	Капитальный ремонт канализационных колодцев и горловин
	шт.
	19,0
	II-III
	203,69

	10
	Капитальный ремонт внутриплощадной канализации d-200 мм.
	м.
	80,00
	II-III
	70,00

	11
	Смена переходов в насосном отделении
	т.
	0,75
	II-III
	61,59

	12
	Капитальный ремонт переходов в фильтровальном отделении
	т.
	2,80
	II-III
	224,67

	13
	Капитальный ремонт металлических фильтров № 1, 2
	ет.

	II
	258.37

	Итого

	2046,82

	МУП «Алатырские городские электрические сети»

	Капитальный ремонт

	1
	Капитальный ремонт

ВЛ- 6 кВ  по трассе

Замена деревянных одностоечных опор на ж/б

Замена неизолированного провода 6 кВ на СИП
	км.

шт.
км.

	0,901
15

0,901

	II-III
	914,49

	2
	Капитальный ремонт

ВЛ- 0,4 кВ  по трассе

Замена неизолированного провода на СИП
Замена ответвлений к домам на СИП
Монтаж повторных заземлений
	км.

км.
шт.
шт.

	1,1
1,1
30
3
	II-III
	600,05

	3
	Текущий  ремонт

кабельных линий 10 /6-0,4 кВ.

Замена соединительных муфт

Замена концевых муфт
	шт.

шт.

	15

10

	II-III

	4
	Текущий ремонт

кабельных линий 10/6-0,4 кВ.
Замена соединений муфт
Замена концевых муфт

	шт.
шт.
	18

6

	II-III

	Текущий ремонт ВЛ-10/6-0,4 кВ

Расчистка трассы

Выправка опор

Перетяжка провода

Нумерация опор

Замер загнивания древесины
	км.

км.

шт.

км.

шт.

шт.
	5,4

5,0

22

2,5

50

50
	II-III

	5
	Текущий ремонт трансформаторных подстанций
	шт.
	10
	II-III

	               Итого
	1514,54

	МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»

	1
	Капитальный ремонт котельных
	ед.
	14
	II-III
	1430,54

	2
	Ремонт теплотрасс
	п.м.
	0,360
	II-III
	410,74

	Итого:
	1841,28

	ООО «Управление-ЖКХ»*

	1
	Текущий ремонт многоквартирных домов
	ед.
	151
	II-III

	2
	Ревизия запорной арматуры
	домов
	156
	III

	3
	Огнезащита стропил чердачных помещений
	кв.м
	29406
	II-III

	4
	Текущий ремонт кровли
	кв.м
	6500
	II-III
	7504,0

	5
	Текущий ремонт канализации
	п.м
	240
	II-III
	297,84

	6
	Текущий ремонт   ГВС
	п.м
	140
	II-III
	295,96

	7
	Ремонт отопления в подвальной части дома
	п.м
	850
	II-III
	1145,8

	8
	Остекление подъездов
	кв.м.
	50
	II
	325,0

	9
	Ремонт металлической кровли
	кв.м
	10
	II
	13,0

	10
	Восстановление теплоизоляции на отоплении
	п.м
	200
	II

	11
	Проверка вентканалов
	шт.
	2800
	II

	Ремонт вентканалов
	куб.м
	8,6
	II

	Итого:

	9581,6

	Всего:

	14984,24

* ​​- по согласованию.

Приложение №4

к постановлению администрации города Алатыря

от 01.06.2015 года № 451
Комиссия

	 по проверке готовности объектов энергетики, ЖКХ, социальной сферы и предприятий к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года
Добрынкин О.Н.
	– заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры и природопользования администрации города Алатыря, председатель комиссии;

	Шепелев М.В.
	– начальник отдела специальных программ администрации города Алатыря, заместитель председателя комиссии;

	Захаров В.Н.
	-начальник отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря, секретарь комиссии;

	Самойлов В.Н.

	– начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	Савинова С.Ю.
	– исполнительный директор ООО «Управление ЖКХ», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Исаева В.А.
	– заместитель главы администрации - начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	Паршин В.А.
	–  начальник отдела по физической культуре, спорту и туризму администрации города Алатыря;

	Шоронов В.И.
	– директор МУП «Водоканал» города Алатыря ЧР;

	Зайкин Н.И.
	– директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

	Одинцов И.М.
	– директор МУП «Алатырское  предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»;

	Моторкин А.Н.
	 – генеральный директор ООО «Жилремстрой», председатель комиссии по вопросам жилищно – коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения Собрания депутатов города Алатыря V созыва (по согласованию);

	Хохлов А.В.
	- Директор Алатырского межрайонного отделения ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию);

	Стрельников Д.В.
	- Заместитель директора Алатырского межрайонного отделения ОАО «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию);

	Гарцева Е.В.
	 – председатель ТОС «Западный» (по согласованию);

	Усова И.А.
	– председатель ТОС «Северо-восточный» (по согласованию);

	Кармызова К.В.
	– председатель ТОС «Стрелка» (по согласованию);

	Лукишина Э.С.
	- председатель ТОС “Северо-западный” (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации города Алатыря

от 01.06.2015 года №451
Образец
АКТ
проверки готовности к отопительному периоду _______/_______ гг.
     _____________________                 "_____"____________ 20__ г.

      (место составление акта)                (дата составления акта)

Комиссия, образованная __________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия) в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к отопительному периоду от   "____"__________ 20__ г.,   утвержденной _________________________________________________________________

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________________

(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________;

2.________________________;

3.________________________;

......

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия

установила:________________________________________________________.

          (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительномупериоду:______________________________________________
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду__/__ гг.*
Председатель комиссии:   __________________________________________
                                  (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:      ___________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"_________ 20__ г.  _________________________________

                        (подпись, расшифровка подписи руководителя

                        (его уполномоченного представителя)

                         муниципального образования, теплоснабжающей

                        организации, теплосетевой организации,

                        потребителя тепловой энергии в отношении

                        которого проводилась проверка готовности к

                                    отопительному периоду)

______________________________

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение №3

к постановлению администрации города Алатыря

от 01.06. 2015 года  №451
Образец
                                 ПАСПОРТ
         готовности к отопительному периоду _______/______ гг.
Выдан ____________________________________________________________,

      (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительном периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

......

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____ N_________.

                          ______________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)